CRM-PR | Ata Licitação nº 17/2017

Página 1 de 2

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017 - CRM-PR 1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS COM TRANSPORTE, MONTAGEM E INSTALAÇÃO NA 2

SEDE DO CRM-PR E EM SUAS DELEGACIAS REGIONAIS. 3

Aos doze dias do mês de setembro de 2017 às 14:00 horas foi realizada a sessão do Pregão 4

Presencial nº 17/2017 – CRM-PR, objetivando a aquisição de móveis com transporte, 5

montagem e instalação na sede do CRM-PR e em suas Delegacias Regionais; aberto o ato 6

vislumbrou-se a participação de 2 empresas assim nominadas: MAW COMÉRCIO DE MÓVEIS 7

E EQUIPAMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 26.655.819/0001-80, neste ato representada 8

pelo Sr. Marcio André Wollner, RG nº 4.690.552-0 SESP PR,  CPF nº 748.595.799-68, 9

devidamente credenciado; CORESUL MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA 10

EPP, inscrita no CNPJ 77.781.417/0001-63, neste ato representada pelo Sr. Paulo Cesar 11

Tedeschi, RG nº 1.318.161-1 PR,  CPF nº 321.168.379-87 devidamente credenciado;Foi 12

constatado que os envelopes estão devidamente fechados os quais foram rubricados pelos 13

presentes membros nesta sessão e receberam número de protocolo; ato contínuo, foram abertos 14

os envelopes com as propostas que apresentaram os seguintes valores, lote a lote: LOTE 01 15

(Curitiba) – CORESUL R$ 7.700,00; MAW R$ 7.900,00 ; Iniciados os lances, CORESUL R$ 16

7.600,00; MAW R$ 7.650.00; MAW R$ 7.580,00, CORESUL R$ 7.500,00, MAW R$ 7.450,00, 17

CORESUL R$ 7.400,00, MAW R$ 7.280,00, CORESUL R$ 7.250,00, MAW R$ 7.200,00, 18

CORESUL R$ 7.150.00, MAW  R$ 7.100,00, CORESUL R$ 7.000,00, MAW R$ 6.990,00, 19

CORESUL SEM LANCES. Aberto o envelope com a documentação da empresa MAW 20

COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME, estando este de acordo com o 21

estipulado no referido edital; foi então declarada vencedora do LOTE 01 a empresa MAW 22

COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME, pelo valor total global de R$ 23

6.990,00 (seis mil, novecentos e noventa reais). LOTE 02 (Apucarana), LOTE 03 (Santo 24

Antônio da Platina) e LOTE 04 (Umuarama) não houve propostas. O representante da 25

empresa Coresul indagou que o Edital que portava impresso havia a exigência de vistoria 26

ou apresentação de declaração de não vistoria, porém o mesmo entendeu que  equivocou 27

–se pois a informação trazida era referente ao edital 18/2017- móveis planejados cuja 28

sessão foi realizada em 31/08/2017.  Dada a palavra aos participantes sobre a possibilidade de 29

recurso, não houve manifestação. Foram então devolvidos os envelopes com a documentação 30

de habilitação (envelope 02) aos representantes das empresas participantes. Nada mais tendo 31

sido dito, deu-se por encerrado este ato, o qual vai por todos assinados eu, Claudia Regina 32

Muraro, funcionária do Setor de Licitações do CRM-PR, __________ digitei e assino. 33

 34

CRM-PR | Ata Licitação nº 17/2017

Página 2 de 2

BRUNO ROBERTO MICHNA 35

Pregoeiro Oficial do CRM-PR 36

 37

CLORANIR MARCONCIN CIOTTI 38

Pregoeira Suplente do CRM-PR 39

 40

JULIO LAGE 41

Controle Interno do CRM-PR 42

 43

JULIANA FERRETI 44

Patrimônio do CRM-PR 45

 46

CLARICE PETRIW CHERACONSKI 47

Administradora do CRM-PR 48

 49

MARCIO ANDRÉ WOLLNER 50

MAW COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME 51

 52

PAULO CESAR TEDESCHI 53

CORESUL MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP 54